
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                  от 23 ноября 2018 г. № 2426  
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в Положение о межведомственной 
комиссии по легализации заработной платы на территории 

муниципального образования «Котлас» и совершенствованию 
системы платежей в бюджет 

 
В целях реализации проводимых Правительством Российской 

Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и 
координации работы по взаимодействию с работодателями в 
отношении лиц предпенсионного возраста,  руководствуясь статьями 
34 и 37 Устава муниципального образования «Котлас», 
администрация муниципального образования «Котлас»                                 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по 
легализации заработной платы на территории муниципального 
образования «Котлас» и совершенствованию системы платежей в 
бюджет, утвержденное постановлением администрации 
муниципального образования «Котлас» от 09.06.2015 № 1416                        
(с изменениями от 11.02.2016 № 333, от 19.04.2017 № 825,                            
от 06.06.2018 № 1166) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1. Раздела I после слова «базы» дополнить словами 
«,сохранения и развития занятости граждан предпенсионного 
возраста.»; 

1.2. пункт 1.5. Раздела I дополнить новым дефисом пятым 
следующего содержания: 

« - рассмотрение вопросов соблюдения предусмотренного 
трудовым законодательством Российской Федерации запрета на 
ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от 
возраста, а также вопросов реализации мер, направленных на 



сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного 
возраста.»; 

1.3.  пункт 2.1. Раздела II дополнить новым подпунктом 2.1.4. 
следующего содержания: 

«2.1.4. Принятие решений по соблюдению предусмотренного 
трудовым законодательством Российской Федерации запрета на 
ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от 
возраста, а также вопросов реализации мер, направленных на 
сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного 
возраста.»; 

1.4. пункт 2.2. Раздела II дополнить новым подпунктом 2.2.4. 
следующего содержания: 

«2.2.4. Для решения вопросов, указанных в п.п. 2.1.4., 
Управление экономического развития администрации 
муниципального образования «Котлас»: 

-  запрашивает и получает  необходимую информацию от 
территориальных подразделений федеральных органов 
исполнительной власти, общественных объединений, предприятий и 
организаций (независимо от форм собственности), расположенных на 
территории МО «Котлас»; 

- докладывает и (или) принимает участие в организации 
докладов территориальных подразделений федеральных органов 
исполнительной власти, общественных объединений, предприятий и 
организаций о  ходе выполнения мероприятий, направленных на 
сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста 
на территории МО «Котлас»;  

1.5. подпункты 2.2.4., 2.2.5., 2.2.6., 2.2.7., 2.2.8. пункта 2.2. 
Раздела II считать подпунктами 2.2.5., 2.2.6., 2.2.7., 2.2.8., 2.2.9. 
соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления администрации 
муниципального образования «Котлас» Кошутину Н.Г.  
 
 
 
И.о. Главы МО «Котлас»                    А.А. Бурбах 
   
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

